
ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE POJUCA

1°  -  ADITIV0  DE  VALOR  (CONTRATACA0  DE  EMPRESA  PARA  AQUISICAO  DE

GENEROS ALIMENTicIOS (SALGADOS, DOCES, TORTAS E CONGENERES), DE FORMA

PARCELADA  E  PRONTOS  PARA  CONSUMO,  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DA

CAMARA MINICIPAL DE POJUCA) CONTRATO N° 037/2023 -PREGAO PRESENCIAL N°

006/2023 - Empresa: LUZIA SANTOS DAS VIRGENS.

Pelo  presente  instrumento  particular  que  fazem

entre  si, de urn lado, a CAMARA MUNICIPAL

DE    VEREADORES    DE    POJUCA,    pessoa

juridica  de   direito   ptiblico   intemo,   inscrita  no

CNPJAIF sob o nQ  13.341.573/0001-20, com sede

na Prapa ACM,  Ed.  Edvaldo  Siqueira Guimarifes,

SIN,  Centro,  Pojuca - BA, neste  ato representado

por  seu  Presidente,  o  Sr.  REGINALD0  DOS
SANTOS   CARDOSO,   doravante   denominado

simplesmente  de  CONTRATANTE  e,  de  outro

lado, LUZIA SANTOS DAS VIRGENS,  pessoa

juridica de  Direito Privado,  inscrita no CNPJ/MF

sob    o    n°    32.259.485/0001-29,    estabelecida   a

Travessa Rua A Chacara RIo Negro, no 28, Nova

Pojuca, no Municipio de Pojuca, Bahia, atraves de

sua    Representante,    LUZIA    SANTOS    DAS

VIRGENS,  portador  de  c6dula  de  identidade  n°

08.105.175-15 SSP/BA e CPF n° 001.293.745-20.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJHTO.

.  =   - ,vj-

Constitui   objeto  do  presente   aditivo   a  Contratapfro   de  empresa  para  aquisicfro  de  generos

alimenticios (salgados, doces, tortas e cong6neres),  de forma parceleda e prontos para consumo,

para atender as demandas da Camara Municipal de Pojuca-BA, de acordo com as especificap6es
constantes do Pregao Presencial n° 006/2023, independente de transcricao.

Praga ACM, Ed. Edvaldo Siqueira Guimaraes, s/n°, Centro, Pojuca -Bahia
CNPJAAI:  13.341.573/0001-20



E§TAD0 DA BAHlfi
CAREARA REUNICIPAL DE POJuCA

CLASULA SEGUNDA -Do ADITlvo DE pRAzo -,4Rr. j7, JT. £EJ 8. 666/g3

Fica  aditivado  o  Contrato  de  n°  038/2023  por  mais  7  (Sete)  meses,  a  viger  de  22/11/2024  a

2:2j06/2;fn5.

CLAUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS 0RCAMENTARIOS

As   despesas   decorrentes   do   objeto   do   presente   aditivo   correrfro   por   conta   de   dotap6es

onganentinas de nineros:

Unidade Orfamentaria: 01.01.01 -Cfmara Municipal

Atividade: 4.001 -Gestfro das Ac6es, Atividades e Servigos Administrativos

Hlemento da despesa: 3.3.90.30.00 -Material de Consumo

Fontes de Recursos: 15000000 -Recursos nfro vinculados de impostos

CLA-USUA OU-ARIA - DA FUNDAME-NTACAO

0 presents aditivo de valor esfa amparndo no Art. 57, 11, Lei 8.666/93.

CLAUSULA OUINTA - DA PUBLICACAO

a  CONTRATANTE  devefa  encaninhar o  extrato  deste  termo  aditivo  para  ser publicado  em

Diino  Oficial  ate  o  quinto  dia util  da data de  sua assinatura,  consoante  disposigfro  contida no

parisrafo tinico do art. 61 da Lei de Licitap5es.

CLAUSULA SEXTA - DAS DISPOSIC6ES GERAIS

Ficam mantidos os demais termos e condi?5es das clausulas do pacto original.

E,   por  assim   haverem   aditado,   contratados   e   acordados,   declaran   aceitarem   a  disposigfro

estabelecida nas clausulas em epigrafe, bern como, observar fielmente outras disposi£6es legais e

Praca ACM, Ed. Edvaldo Siqueira Guimaraes, s/n°, Centro, Pojuca -Bahia
CNPJ/hff:  13.341.573/0001-20 i+#



ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE POJUCA

crfuARA~Icam[r_~ flt^ co pin.naelx)mo --

regulamentares sobre o assunto, firmando em 02 (duas) vias, na presenga das testemunhas abalxo,

para urn s6 efeito de direito.

Pojuca-Ba,13 de novembro de 2024.

.cfl_.drfe
REGINALDO- OS SANTOS CARDOSO

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE POJUCA

Contratante

ELnl4in y\tFt`` cto 0 `v apro
Ltizin sANTOs DAs vlRGENs
LUZIA SANTOS DAS VIRGENS

Contratada

Testemunhas:

rfu e"pe_ ch AV,"`de~   ,,.,,.
CPF n°  04C} 812. 265  ~dy5

AQ±...fins/xp  c}4}L±^ .-,,-.-.,-,--
CPF n° a i `£  \ sS I oS ol

Praga ACM, Ed. Edvaldo Siqueira Guimaraes, s/n°, Centro, Pojuca -Bahia
CNPJ/hff:  13.341.573/0001-20


